
MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA 
BARRA DO CORDA-MA 

DE 

\\ 
Fis. n' 

Processan' 
ui Ãi. 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 
	 CPI— 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 137/2022 
Processo Administrativo N° 2541/2022 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: MIKAELA OLIVEIRA CABRAL 

Data de Publicação: 25/11/2022 12:27:03 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
09/12/2022 22:44:44 CADASTRO DE PROPOSTA FSS ENTRETENIMENTOS LTDA-ME 

12/12/2022 08:39:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, bom dia, devido a um contra tempo, informo que a sessão de lances será realizada somente a partir das 
1 Oh:30min. AGUARDEM NA PLATAFORMA.  

112I2022 10:30:35 MENSAGEM PREGOEIRO 
om dia, senhores licitantes. 

12/12/2022 10:31:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos dar inicio a nossa sessão de lances. 
12/12/2022 10:31:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
Observem os valores ofertados e boa sorte. 
12/12/2022 10:37:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos ofertar lances 
12/12/2022 10:46:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
Lance ajustado. por favor aguarde na plataforma que vamos analisar a documentação. Solicito que seja anexado na plataforma, 
proposta readequada 
12/12/2022 10:58:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante FSS ENTRETENIMENTOS LTDA-ME adicionou o arquivo 5d3630da25fc470c8b4e006bb05a74fa.pdf aos documentos 
complementares. 
12/12/2022 11:30:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após analise da documentação apresentada, declaramos habilitada e empresa FSS ENTRETENIMENTOS LTDA-ME  
12/12/2022 11:30:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos a manifestação de recurso 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
Serviço de Licença de uso de Softwares 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: MESES 	 Marca: Próprio 	 Modelo: Próprio 

Descrição: PORTAL DE TRANSPARÊNCIA PÚBLICAOs sistemas que compõem a Transparência Pública são:Portal de Noticias da 
Prefeitura;E-Sic (Sistema de Informação ao Cidadão)DOM - Diário Oficial do Município com ISSN aprovado; Sistema de 
Acompanhamento de Licitações e Contratos, com Exportação em Formato JSon atendendo os padrões de Layouts solicitados pelo 
Sistema do TCE, SincContrata;Sistema de Ouvidoria Pública Municipal;Sistema de dados Públicos (indicadores sociais, portarias, 
Leis sancionadas, Decretos, Gastos com Diárias, RGF, RREO, Folha de Pagamentos, Prestação de Contas do Governo Municipal, 
Registro das Competências, Avisos de Licitação, Editais, Audiências Públicas, Leis Orçamentárias e Leis Sancionadas) 
INTEGRADOS 
Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 3.200,00 

	
Valor Total: 38.400,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 FSS ENTRETENIMENTOS LTDA-ME 
	

004 12.200.459/0001-18 3.633,00 	3.200,00 	Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

Gerado em: 12/12/2022 12:19:51 



(DE. 

FIs.p 

Processo n 

- 

Assinatura 

CP 
MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA 

BARRA DO CORDA-MA 

MOVIMENTOS DO LOTE 

25111/2022 12:27:02 PUBLICADO 

28/11/2022 08:00:00 RECEPÇAO DE PROPOSTAS 

12/12/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

12/12/2022 10:32:02 DISPUTA 

12/12/2022 10:32:02 LANCE FSS ENTRETENIMENTOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 004) 	 3.633,00 

12/12/2022 10:32:55 LANCE FSS ENTRETENIMENTOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 004) 	 3.600,00 

12/12/2022 10:42:02 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FSS ENTRETENIMENTOS LTDA-ME 

12/12/2022 10:42:02 HABILITAÇÃO 

12/12/2022 10:42:41 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 004: Senhor licitante, tem interesse em ofertar um valor menor?  

12/2022 10:43:56 MENSAGEM FSS ENTRETENIMENTOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 004) 

Sim... Ainda temos margem! Vou ofertar o lance máximo da nossa margem, 

12/12/2022 10:44:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 004: certo, ajuste na plataforma 

12/12/2022 10:45:30 LANCE FSS ENTRETENIMENTOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 004) 

 

3.200,00 

12/12/2022 10:46:19 MENSAGEM FSS ENTRETENIMENTOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 004) 

Ajustado 

12/12/2022 10:49:19 MENSAGEM FSS ENTRETENIMENTOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 004) 
Como anexo, na plataforma, a proposta readequada? Plataforma complicada essa! 

12/12/2022 10:52:16 MENSAGEM PREGOEIRO 

Na aba de documentos complementares 

12/12/2022 10:58:33 MENSAGEM FSS ENTRETENIMENTOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 004) 

Proposta reajustada anexada. 

12/12/2022 11:30:38 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

12/12/2022 12:00:38 EM ADJUDICAÇÃO 

12/12/2022 12:19:51 ADJUDICADO 

-Ju  

PREGOEIRO: MIKAELA OLIVEIRA1BRAL 

Ãze, 
%PETR~OARVALHOPEREI  FILHO 

Gerado em: 12/12/2022 12:19:51 	 2 de 2 



\\ DE  

MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA 
BARRA DO CORDA-MA 

Fls. n 

Proces 

,., 	 / 
c Assinatura , 	1 

CPL 
VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 137/2022 
Processo Administrativo N° 254112022 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: MIKAELA OLIVEIRA CABRAL 

Data de Publicação: 25/11/2022 12:27:03 

TOTAL DO PROCESSO: 38.400,00 

FSS ENTRETENIMENTOS LTDA-ME 
	

12.200.459/0001-18 	 38.400,00 

LOTE 1 
	

Quant.: 1 	 Num: 004 
	

3.200,00 	 Total: 38.400,00 

1 	Unidade: MESES 	Marca: Próprio 	 Modelo: Próprio 

Descrição: PORTAL DE TRANSPARÊNCIA PÚBLICAOs sistemas que compõem a Transparência Pública são:Portal 
de Notícias da Prefeitura ;E-Sic (Sistema de Informação ao Cidadão)DOM - Diário Oficial do Município com ISSN 
aprovado; Sistema de Acompanhamento de Licitações e Contratos, com Exportação em Formato JSon atendendo os 
padrões de Layouts solicitados pelo Sistema do TCE, SincContrata;Sistema de Ouvidoria Pública Municipal;Sistema de 
dados Públicos (indicadores sociais, portarias, Leis sancionadas, Decretos, Gastos com Diárias, RGF, RREO, Folha de 
Pagamentos, Prestação de Contas do Governo Municipal, Registro das Competências, Avisos de Licitação, Editais, 
Audiências Públicas, Leis Orçamentárias e Leis Sancionadas) INTEGRADOS 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 3.200,00 
	

Total Item: 38.400,00 

PREGOEIRO: MIKAELA OLIVEIRA CABRAL 

13 hQ4"  
A 	10J S 	6Nl CARVALHO PEREIRA HO 

1 de 1 Gerado em: 12/12/2022 12:19:51 



\ LDE 

PROPOSTA DE PREÇO 
F?s.n° 

- Prcss 

o- 

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão. na Forma 
Eletrõn,ca n° 137/2022 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos. 

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE: 
NXiOnr LJP\ =Me-M 	A, 	 t'4 t 	1 	 1'... L 

- CNPJ e INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12,200459/0001-18 

. 	
- REPRESENTANTE e CARGO' FÁBIO DOS SANTOS SILVA - SÓCIO E DIRETOR GERAL 
- CARTEIRA DE IDENTIDADE e CPF' 1 787.970 SSP/PI 954.246,103-82 
- ENDEREÇO e TELEFONE: RUA COELHO DE RESENDE (ZONA SUL), 929, CENTRO. TERESIINA-PI 
(86)98825-7929 
- AGÊNCIA e N° DA CONTA BANCARIA: BANCO DO BRASIL AG: 3506-8 CONTA CORRENTE. 32,625-9 

CONDIÇÕES GERAIS - PREÇO 

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente Icitaçâo. 

Detalhes dos Serviços 

PORTAL DE TRANSPARÊNCIA PÚBLICA 

Os sistemas que compõem a Transparência Pública são: 

Portai de Notícias da Prefeitura; 

E-Sic (Sistema de informação ao Cidadão) 

DOM - Diário Oficial do Município com ISSN aprovado, 

Sistema de Acompanhamento de Licitações e Contratos, com 
Exportação em Formato JSon atendendo os padrões de Layouts 
solicitados pelo Sistema do TCE, SincContrata: 

Sistema de Ouvidoria Pública Municipal. 

Sistema de dados Públicos (indicadores sociais, portarias, Leis 
sancionadas. Decretos. Gastos com Diárias, RGF, RREO. Folha de 
Pagamentos. Prestação de Contas do Governo Municipal, Registro 
das Competências, Avisos de Licitação. Editais Audiências 
Públicas, Leis Orçamentárias e Leis Sancionadas) 

Estes sistemas deverão ser integrados com os demais sistemas 
com a finalidade de extrair os dados necessários para atender as 
exigências das normas de Contabilidade Pública, além das 
seguintes características 

O Sistema deverá possibilitar a consulta aos dados e informações 
diretamente no sistema por meio de filtro de pesquisa, evitando a 
consulta por meio de relatórios em formato PDF. 

Possibilitar o cadastro de IR para upload, para impedir o envio de 
informações fora do IP cadastrado; 

Permitir que o usuário configure qual consulta deseja exibir por 
entidade, 

Quant. Meses 	Preço (Mensal) 

R$ 3.200 00 



Permitir atualizar as informações automaticamente, com a utilização 
de agendas configuradas na periodicidade requisitada pelo usuário, 
respeitando o limite de 24 horas exigido pela Legislação: 

Permitir exportar em formato CVS utilizando filtros disponibilizados 
para cada série de dados; 

Permitir personalizar o nível de detalhamento das consultas 
apresentadas; 

Permitir consultar as despesas por credor, possibilitando filtro por 
credor ou para todos os credores cadastrados e com 
movimentação: 

Possibilitar a consulta de despesas por órgãos, por programa e por 
projeto/atividade; 

Permitir a consulta das despesas empenhadas, liquidadas e pagas 
por tipo e período selecionado. 

Emitir a relação de empenhos por ordem cronológica; 

Disponibilizar informações sobre os processos licitatórios; 

Permitir Consulta sobre os processos de compra direta, 

Disponibilizar informações sobre os contratos firmados: 

Permitir consultas sobre as informações de convênios realizados na 
Prefeitura Municipal de Barra do Corda/MA. 

Disponibilizar a relação de bens patrimoniais da Prefeitura Municipal 
de Barra do Corda/MA: 

Em atendimento as exigências do Ministério Público Federal, o 
sistema deverá possuir ferramenta própria que possibilite de forma 
eletrônica a publicação, no portal da transparência, dos editais e 
contratos da Prefeitura, na integra (documento original assinado e 
escarieado) 

Todos os sistemas apresentados pela licitante, deverão atender 
plenamente ás Normas Brasileiras de Contabilidade Aplicadas ao 
Setor Público - conter Portai de Notícias do Município. Portal da 
Transparência do Município, Sistema de Ouvidoria Pública, Sistema 
de Diário Oficial do Município Padrão ISSN, Sistema de 
Gerencíamento e Acompanhamento de Processos Licitatórios e 
Contratos (Exportar Procedimentos para o SiacContrata), E-Sic 
Sistema de Informação ao Cidadão, com a finalidade de Atender as 
Exigências do tribunal de Contas/MÁ. 

REQUISITOS PARA INTEGRAÇÃO COM SOLUÇÃO DE PORTAL 
DA TRANSPARÊNCIA 

1 Permitir integração dos dados de licitações por meio de web 
service: 

a) Retornar dados gerais da licitação: Modalidade; Ano: Número, 
Número do processo administrativo: Descrição do objeto; e 
Situação do processo licitatório. 

b) Retornar dados detalhados do processo ticitat&ío: Tipo de 
avaliação; Tipo de apuração; Local de abertura; Data de abertura. 
Data da proposta; Data de julgamento; Data da homologação, Data 

de adjudicação: Dados da comissão de licitação; Se é um SRP 
(Sistema Registro de Preços); Se é um Credenciamento: Se é um 
Chamamento, 

c) Retornar todos os documentos e publicações vinculados ao 
processo Iicitatório. através de 

download. 

d) Retornar os dados de publicação dos documentos vinculados ao 
processo licitatório: Tipo do 

documento: Data de publicação 

2 



DE8 

P(ocess 

' 	Assn1 	,,' 

SR/ Ri 
CPF: 954,246.103-82 
Diretor Geral da FSS Entretenimentos LTDA-ME 

e) Retomar dados dos participantes do processo hcitatôrio: Razão 
social ou nome. Número do CNPJ 

ou CPF 

f; Retomar dados dos vencedores da licitação: Nome ou razão 
social: CPF ou CNPJ. e Valor total. 

g) Possibilitar no portal a apresentação dos itens de cada 
comprador na Ata de Registro de Preços 

352. Permitir integração dos dados de contratos por meio de web 
service: 

a) Retornar dados gerais do contrato: Tipo do contrato, Número, 
Ano: Sequência: Data de vigência,-

Contratado,, 

igência:

Contratado: Modalidade da licitação vinculada ao contrato; e Valor. 

b) Retornar documentos do contrato, atraves de download: 
Contratos: Aditivos: e Publicações de 

documentos 

o) Retomar dados detalhados do contrato. Objeto do contrato. 
Dados da licitação vinculada (Ano: 

Número: e Modalidade): Valor inicial do contrato: Dados dos fiscais 
vinculados ao contrato 

(Nome do fiscal do Contrato; CPF do fiscal. 

d) Exportação dos Procedimentos, em formato JSon, atendendo os 
padrões de Layouts solicitados pelo Sistema do TCE-Ma, 
SincContrata. 

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL - 90 (noventa) dias 

LOCAL E PRAZO DE EXECUÇÃO 

De acordo caril o especificado rio Anexo 01, deste Edital. 

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens eiou abatimentos, impostos, taxas e 

encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas 

com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação. 

112.200.459/0001 -18 
FSS ENTRETENIMENTOS LTDA•ME 
R. Coelho de Resende, 929 (Zona Sul) 

B. Centro Cep: 64,001-370 
Teresina.PI 

Teresina 12/12/2022 


